2

 [image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 Администрации города Вологды

	От
	5 сентября 2024 года

	№
	1375

О внесении изменений в Стандарт качества муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных
программ дошкольного образования»
На основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Стандарт качества муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования» (далее – Стандарт), утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 26 октября
2012 года № 6265 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. В абзаце втором пункта 2.1 слова «www.vologda-portal.ru» заменить словами «https://vologda.gosuslugi.ru».
1.2. В пункте 2.3:

1.2.1. Абзац пятый подпункта 2.3.1 изложить в следующей редакции:

«Территория Организации должна иметь наружное электрическое освещение.».

1.2.2. Абзац второй подпункта 2.3.2 изложить в следующей редакции:

«Групповые ячейки размещаются не выше третьего этажа, в том числе, групповые ячейки для детей с ограниченными возможностями здоровья, - не выше второго этажа, для детей с нарушениями опорно-двигательного аппарата и зрения - на первом этаже. Групповые ячейки для детей до 3-х лет располагаются на 1 этаже.».
1.3. В абзаце первом подпункта 2.7.1 пункта 2.7 слово «его» заменить словом «её».
1.4. В  подпункте 3.7.5 пункта 3.7 цифры и слово «36 до 46» заменить цифрами «20».
1.5. В приложении к Стандарту:

1.5.1. Пункты 2, 4, 8 исключить.
1.5.2. Пункты 3, 5, 6, 7 считать пунктами 2 – 5 соответственно.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Исполняющий обязанности

Мэра города Вологды
       А.Н. Накрошаев